
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
_15 февраля 2024 г.                                                                                                      № 217 
 

О внесении изменений в постановление Кировской 
районной администрации от 01.03.2019  № 321 «Об   
утверждении муниципальной программы 
«Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан и общественных организаций в 
муниципальном районе «Город Киров и 
Кировский район» (в ред. постановлений от 
17.02.2020 №231, от 30.03.2020 №426, от 24.12.2021 
№213, от 24.02.2022 №221, от 22.02.2023 №237) 
 
 

На основании статьи 7 Устава муниципального района «Город Киров и 
Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 01.03.2019 
№321 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан и общественных организаций в муниципальном районе  «Город 
Киров и Кировский район» (в ред. постановлений от 17.02.2020 №231, от 30.03.2020 
№426, от 24.12.2021 №213, от 24.02.2022 №221, от 22.02.2023 №237) следующие 
изменения: 

 в приложении к постановлению: 
 - Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан и общественных организаций в муниципальном районе «Город 
Киров и Кировский район» изложить в новой редакции (приложение №1); 

 - раздел 3 муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан и общественных организаций в муниципальном районе «Город 
Киров и Кировский район» «Обобщенная характеристика основных мероприятий» 
изложить в новой редакции (приложение №2); 

 - раздел 4 муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан и общественных организаций в муниципальном районе «Город 
Киров и Кировский район» «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Всего по программе (тыс. руб.) <*>: 
за 2019 год –       245 643,03100; 
за 2020 год –       308 180,50003; 
за 2021 год –       344 984,81300;                                                                                                        

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
“Город Киров и Кировский  район” 



за 2022 год –       343 351,56000;                                                                                              
за 2023 год –       273 795,65900; 
за 2024 год –       230 747,90000; 
за 2025 год –       225 915,88300; 
за 2026 год –       219 607,71500;                                                                                               
за 2027 год –           1 573,00000;                                                                                              
за 2028 год –           1 573,00000;                                                                                                                           
 
 <*> - объемы финансирования программных мероприятий за счет средств местного 
бюджета устанавливаются решением Районной Думы об утверждении бюджета 
муниципального района на соответствующий финансовый год и могут подлежать 
корректировке при формировании местного бюджета на последующий финансовый 
год». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 
«Город Киров и Кировский район». 

 
Глава Кировской 
районной администрации                                                                              И.Н. Феденков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Приложение №1 
к постановлению Кировской районной администрации                                                                             

_15 февраля_№ _217 
ПАСПОРТ  

муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан и общественных организаций в муниципальном районе 

«Город Киров и Кировский район» 
 

1.Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Отдел социальной защиты населения Кировской районной 
администрации (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района "Город Киров и Кировский район" 

2.Соисполнители   
муниципальной 
программы 

ГБУ КО «Кировский ЦСПСД «Паруса надежды» (по 
согласованию), 
отдел опеки и попечительства Кировской районной 
администрации (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района "Город Киров и Кировский район". 

3.Цели 
муниципальной 
программы 

1. Создание условий для предоставления мер социальной 
поддержки специалистам, работающим в сельской местности, а 
также специалистам, вышедшим на пенсию. 
2. Создание условий для предоставления мер социальной 
поддержки на предоставление денежной компенсации по 
льготному проезду на внутригородском, внутрирайонном 
общественном транспорте для детей из малообеспеченных 
многодетных семей. 
3.   Создание условий для обеспечения своевременно и в полном 
объеме предоставления льготной категории граждан, 
проживающим на территории Кировского района Калужской 
области, мер социальной поддержки в виде пособий, 
компенсаций, субсидий, выплат и доплат к пенсии в рамках 
переданных государственных полномочий.  
4. Повышение уровня и качества жизни населения, путем 
предоставления мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по межбюджетным трансфертам, 
улучшение демографической ситуации. 
5. Повышение уровня жизни социально не защищенных 
категорий граждан, патронатных семей, граждан пожилого 
возраста и инвалидов. 
6. Улучшение социально-экономических условий жизни 
ветеранов и пожилых людей в Кировском районе. 
 

4.Задачи 1. Социальная поддержка специалистов, работающих в сельской 



муниципальной 
программы 

местности в виде ежемесячной денежной выплаты.  
2. Социальная поддержка по льготному проезду на 
внутригородском, внутрирайонном общественном транспорте 
для детей из малообеспеченных многодетных семьей. 
3. Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации. 
4. Предоставление дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан, своевременное и качественное 
предоставление мер социальной поддержки в виде пособий, 
ЕДВ, компенсаций на оплату жилищно-коммунальных услуг, 
субсидий. 
5. Пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни, 
укрепление традиций российской семьи. 
6. Осуществление деятельности по образованию патронатных 
семей для граждан пожилого возраста и инвалидов. 
7. Улучшение социально-экономических условий жизни 
ветеранов и пожилых людей в Кировском районе. 
8. Предоставление социальных услуг и осуществление мер по 
профилактике безнадзорности несовершеннолетних. 

5.Индикаторы 
муниципальной 
программы 

1. Доля повышения социальной защищенности специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию Кировского района и отдельных 
категорий граждан района в части предоставления льгот на 
жилищно-коммунальные услуги и субсидии, ЕДВ, в части 
выплаты компенсаций и пособий. 
2. Доля повышения мер социальной поддержки по льготному 
проезду на внутригородском, внутрирайонном общественном 
транспорте для детей из малообеспеченных многодетных 
семьей. 
3. Численность получателей материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации. 
4. Доля значительной социально-экономической эффективности, 
вследствие реализации Программы и связанного с этим 
повышения качества жизни пожилых людей, их жизненной 
активности, достигаемой за счет таких факторов как: 
- доля получателей ежемесячных денежных выплат, пособий и 
компенсаций, установленных действующим законодательством, 
от общей численности отдельных категорий граждан, имеющих 
право на получение выплат, пособий, компенсаций, 
5. Осуществление деятельности по образованию патронатных 
семей для граждан пожилого возраста и инвалидов. 
6. Доля населения, имеющие денежные доходы ниже величины 
прожиточного минимума, в общей численности населения 
Кировского района. 
7. Повышение качества социальных услуг и осуществление мер 



по профилактике безнадзорности несовершеннолетних. 

6.Сроки и этапы 
реализации 

Период реализации программы - 2019-2028 гг. 

7.Объемы 
финансирования 

 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

 в том числе 

Бюджет 
муниципального 
района «Город Киров 
и Кировский район» 

средства районного 
бюджета 

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета 

2019 год     245 643,03100    2 440,60000 243 202,43100

2020 год 308 180 ,50003 1 664,00000 306 516,50003

2021 год     344 984,81300 1 652,90000     343 331,91300

2022 год      343 351,56000  1 486,03000      341 865,53000

2023 год 273 795,65900   2 092,00000      271 703,65900

2024 год 230 747,90000 2 010,00000 228 737,90000

2025 год 225 915,88300 2 010,00000 223 905,88300

2026 год 219 607,71500 2 010,00000 217 597,71500

2027 год 1 573,00000 1 573,00000 -

2028 год 1 573,00000 1 573,00000 -

Всего:  2 195 373,06103        18 511,53000   2 176 861,53103
  

8.Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Реализация мероприятий программы будет способствовать: 
- повышению социальной защищенности граждан, 
проживающих на территории Кировского района, имеющих 
детей, 
- повышению условий для предоставления мер социальной 
поддержки сельским специалистам, работающим в 
муниципальных учреждениях, а также специалистам, 
вышедшим на пенсию, отдельным категориям граждан района в 
части оплаты жилищно-коммунальных услуг и субсидий, ЕДВ, 
выплаты компенсаций и пособий, 
- повышению предоставления мер социальной поддержки по 
льготному проезду на внутригородском, внутрирайонном 
общественном транспорте для детей из малообеспеченных 
многодетных семей,                                                                                                                                        
- улучшению материального положения граждан, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, реализация Закона Калужской 
области «О государственной социальной помощи в Калужской 



области», 
- предоставлению социальной поддержки гражданам, 
осуществляющим опекунские обязанности в отношении 
недееспособных граждан района, 
- повышению социальной значимости статуса ветеранов войны, 
труда, военной службы и правоохранительных органов, бывших 
несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, 
социализация инвалидов в обществе, 
- повышению качества социальных услуг и осуществлению мер 
по профилактике безнадзорности несовершеннолетних, 
- содействию в деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций, общественных организаций 
ветеранов, действующих на территории муниципального района 
"Город Киров и Кировский район", 
- проведению социально значимых мероприятий для ветеранов и 
пожилых людей. 

 
 
 



Приложение №2 
к постановлению Кировской районной администрации                                                                             

_15 февраля 2024 г.  № _217 
 

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

общественных организаций в муниципальном районе 
«Город Киров и Кировский район» 

 
наименование 

мероприятий МП 
Срок 

реали-
зации 

(года) 

Исполнители 
соисполни-

тели 
муниципаль-

ной 
программы 

источник 
финансиро-

вания  

  /ед. изм./ 

объем расходов на реализацию тыс. руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 2027 год 2028 год 

Муниципальная 
программа 
«Социальная 
поддержка 
отдельных категорий 
граждан и 
общественных 
организаций в 
муниципальном 
районе «Город Киров 
и Кировский район» 

2019-
2028 

 

ОСЗН, отдел 
опеки и 

попечительст
ва Кировской 

районной 
администраци

и, ГБУ КО 
«Кировский 

ЦСПСД 
«Паруса 

надежды» 

Всего 
утверждено, 
в т.ч. 

245643,031 308180,50003 344984,81300 343351,56000 273795,65900 230747,90000 225915,88300 219607,71500 1573,000 1573,000 

    МБТ 
областного 
бюджета 

243202,431 306516,50003 343331,91300 341865,53000 271703,65900 228737,90000 223905,88300 217597,71500 00,000 00,000 

   средства 
районного 
бюджета 

2 440,600 1664,00000 1652,90000 1486,03000 2092,00000 2010,00000 2010,00000 2010,00000 1573,000 1573,000 

1. Основное 
мероприятие №1 
«Предоставление мер 
социальной 
поддержки  
специалистам, 
работающим в 
сельской местности» 

2019-
2028 

 

ОСЗН,  
Кировской 
районной 

администра-
ции, 

 671,000 637,00000 669,90000 700,00000 703,00000 750,00000 750,00000 750,00000 600,00000 600,000 



1.1 Осуществление  
ежемесячных 
денежных выплат по 
оплате жилых 
помещений и  
коммунальных услуг, 
выплаты расходов по 
оплате банковских 
услуг и услуг. 
почтовой связи, 
связанных с 
перечислением мер 
социальной поддержки 
специалистам, 
работающим в 
сельской местности. 

  средства 
районного 
бюджета 

671,000 637,00000 669,90000 700,00000 703,00000 750,00000 750,00000 750,00000 600,000 600,000 

2. Основное 
мероприятие  №2 
«Организация 
социального 
обслуживания 
несовершеннолетних 
из семей с детьми, 
осуществление мер 
по профилактике 
безнадзорности 
несовершеннолетних 
и организация 
индивидуальной 
профилактической 
работы в отношении 
безнадзорных 
несовершеннолетних, 
их родителей на 
территории 
Калужской области 

2019-
2028 

 

ГБУ КО 
«Кировский 

ЦСПСД 
«Паруса 

надежды» 

 26104,140 27003,80500 26964,03700 28112,71600 28576,58800 30031,64100 30031,64100 30031,64100 00,000 00,000 

2.1 Осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации  
социального 
обслуживания в 
Калужской области 
граждан в 
соответствии с ФЗ «Об 
основах социального 
обслуживания граждан 
в РФ «Законом 
Калужской области «О 
регулировании 
отдельных 
правоотношений в 
сфере предоставления 
социальных услуг в 
Калужской области» 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

26104,140 27003,80500 26964,03700 28112,71600 28576,58800 30031,64100 30031,64100 30031,64100 00,000 00,000 



(кроме принятия 
решения о признании 
гражданина 
нуждающимся в 
социальном 
обслуживании, либо 
об отказе в 
социальном 
обслуживании 
составления 
индивидуальной 
программы 
предоставления 
социальных услуг) и 
осуществление мер по 
профилактике 
безнадзорности 
несовершеннолетних и 
организации 
индивидуальной 
профилактической 
работы в отношении 
безнадзорных и 
беспризорных 
несовершеннолетних, 
их родителей или 
иных законных 
представителей, не 
исполняющих своих 
обязанностей по 
воспитанию, 
содержанию 
несовершеннолетних и 
(или) отрицательно 
влияющих на их 
поведение либо 
жестоко 
обращающихся с 
ними, в соответствии с 
ФЗ «Об основах 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних». 
3. Основное 
мероприятие  №3 
«Оказание 
поддержки 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям на 
возмещение затрат и 
в связи с 
подготовкой, 

2019-
2028 

 

ОСЗН,  
Кировской 
районной 

администра-
ции, 

 1129,000 235,00000 285,00000 280,00000 305,00000 310,00000 310,00000 310,00000 173,000 173,000 



организацией, 
проведением и 
участием в 
общественно 
значимых для района 
социальных, 
культурных и 
спортивных 
мероприятиях»   
3.1 Предоставление 
субсидии социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 
инвалидов. 

  средства 
районного 
бюджета 

25,000 90,00000 90,00000 90,00000 115,00000 110,00000 110,00000 110,00000 50,000 50,000 

3.2 Предоставление 
субсидии  социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 
ветеранов.  

  средства 
районного 
бюджета 

1104,000 145,00000 195,00000 190,00000 190,00000 200,00000 200,00000 200,00000 123,000 123,000 

 4. Основное 
мероприятие №4 
«Улучшение 
материального 
положения и 
качества жизни 
отдельных 
категорий 
граждан, 
повышение 
авторитета 
многодетной 
семьи» 

2019-
2028 

 

ОСЗН,  
Кировской 
районной 

администра-
ции, 

 640,600 792,00000 698,00000 506,03000 1084,00000 950,00000 950,00000 950,00000 800,000 800,000 

4.1 Компенсация за 
льготный проезд на 
внутригородском, 
внутрирайонном 
общественном 
транспорте для детей 
из малообеспеченных 
многодетных семей. 

  средства 
районного 
бюджета 

506,000 623,00000 544,00000 306,03000 151,00000 150,00000 150,00000 150,00000 700,000 700,000 

4.2 Оказание 
материальной помощи 
гражданам, 
находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации. 

  средства 
районного 
бюджета 

134,600 169,00000 154,00000 200,00000 933,00000 800,00000 800,00000 800,00000 100,000 100,000 

5.Основное 
мероприятие №5 
«Предоставление 
денежных выплат, 
пособий и 

2019-
2028 

 

ОСЗН, отдел 
опеки и 

попечительст
ва Кировской 

районной 

 159908,653 198856,01028 223450,74100 208985,83500 176317,83700 

 

139826,24300 140375,01000 140893.49800 00,000 00,000 



компенсаций 
отдельным 
категориям граждан 
Калужской области в 
соответствии с 
федеральным и 
областным 
законодательством» 

администра-
ции 

5.1 Организация 
предоставления 
денежных выплат, 
пособий и 
компенсаций 
отдельным категориям 
граждан области в 
соответствии с 
региональным 
законодательством.  

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

84645,948 82474,50261 82559,40400 83159,50900 91270,71400 101420,82900 101420,82900 101420,8290 00,000 00,000 

5.2 Предоставление 
гражданам субсидии 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг.   

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

7679,198 6464,26725 6925,69000 5390,48500 5386,85300 6472,95300 6472,95300 6472,95300 00,000 00,000 

5.3 Осуществление 
деятельности по 
образованию 
патронатных семей 
для граждан пожилого 
возраста и инвалидов. 

 отдел опеки и 
попечительств
а Кировской 
районной 
администра-
ции 

МБТ из 
областного 
бюджета 

390,652 435,03100 490,47800 416,29500 533,84600 486,57900 486,57900 486,57900 00,000 00,000 

5.4 Обеспечение 
социальных выплат, 
пособий, компенсации 
детям и семьям с 
детьми. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

11069,232 8949,54900 9087,08200 8266,67800 5361,12300 3524,33100 3524,33100 3524,33100 00,00000 00,00000 

5.5 Осуществление 
переданного 
полномочия 
Российской Федерации 
по осуществлению 
ежегодной денежной 
выплаты лицам, 
награжденным 
нагрудным знаком 
«Почетный донор 
России». 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

5344,012 5446,46300 5509,51400 5507,29300 5798,84100 6017,45800 6258,15600 6508,48200 00,000 00,000 

5.6 Оплата жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

36120,036 37869,41200 33867,52100 31038,07700 32521,88300 20775,44000 21024,38000 21197,55100 00,000 00,000 



5.7 Осуществление 
ежемесячных выплат 
на детей в возрасте от 
трех до семи лет 
включительно. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

00,00000 00,00000 65602,00000 73897,43300 35091,15000 00,00000 00,00000 00,00000 00,000 00,000 

5.8  Осуществление 
ежемесячных выплат 
на детей в возрасте от 
трех до семи лет 
включительно за счёт 
средств резервного 
фонда Правительства  
Российской 
Федерации. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

00,00000 00,00000 4645,00000 980,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,000 00,000 

5.9 Компенсация 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса 
на капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном 
доме. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

739,084 554,70000 388,56800 330,06500 353,42700 368,65300 427,78200 522,77300 00,000 00,000 

5.10 Осуществление 
переданных 
полномочий 
Российской Федерации 
по предоставлению 
отдельных мер 
социальной поддержки 
граждан, 
подвергшихся 
воздействию 
радиации. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

1307,420 1138,62858 1319,90100 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,000 00,000 

5.11 Выплата 
единовременного 
пособия беременной 
жене 
военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву, а 
также ежемесячного 
пособия на ребенка 
военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

227,553 61,31000 

 

74,01400 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,000 00,000 

5.12 Выплата 
государственных 
пособий лицам, не 
подлежащим 
обязательному 
социальному 
страхованию на случай 
временной 
нетрудоспособности и 
в связи с 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

12385,518 10402,60354 12981,56900 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,000 00,000 



материнством, и 
лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией 
организаций 
(прекращением 
деятельности, 
полномочий 
физическими лицами). 
5,13 Меры социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан на 
возмещение расходов, 
связанных с 
установкой 
внутридомового 
газового 
оборудования. 

 ОСЗН,  
Кировской 
районной 
администра-
ции, 

МБТ из 
областного 
бюджета 

00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 760,00000 760,00000 760,00000 00,000 00,000 

6. Основное 
мероприятие №6 
«Организация 
предоставления 
социальной помощи 
отдельным 
категориям граждан, 
находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации» 

2019-
2028 

 

ОСЗН,  
Кировской 
районной 

администра-
ции, 

 677,973 714,55100 11797,37700 14790,07900 22461,72800 17633,09700 20531.37800 20046.15700 00,000 00,000 

6.1 Оказание 
социальной помощи 
отдельным категориям 
граждан, находящимся 
в трудной жизненной 
ситуации. 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

677,973 714,55100 370,40500 731,59200 393,16000 602,79000 602,79000 602,79000 00,0000 00,000 

6.2 Оказание 
государственной 
социальной помощи на 
основании 
социального контракта 
отдельным категориям 
граждан. 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

0.000 00.00000 11426,97200 14058,48700 22068,56800 17030,30700 19928.58800 19443.36700 00,0000 00,000 

7. Основное 
мероприятие  №7 
«Обеспечение 
реализации 
программ в сфере 
социальной 
политики» 

2019-
2028 

 

ОСЗН,  
Кировской 
районной 

администра-
ции, 

 11130,732 12203,68100 13036,82200 13065,64000 13852,713000 14598,12300 14598.12300 14598.12300 00,0000 00,000 

7.1 Организация 
исполнения 
переданных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
предоставления мер 
социальной 
поддержки. 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

11130,732 12203,68100 13036,82200 13065,64000 13838,85500 14580,91900 14580.91900 14580.91900 00,0000 00,000 



7.2 Осуществление 
государственных 
полномочий по 
осуществлению 
уведомительной 
регистрации 
территориальных 
соглашений и 
коллективных 
договоров. 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 13,85800 17,20400 17.20400 17.20400 00,000 00,000 

Региональный 
проект № PI 
«Финансовая 
поддержка семей при 
рождении детей» 

2019-
2028 

 

ОСЗН,  
Кировской 
районной 

администра-
ции, 

 45380,933 67738,45275 68082,93600 76911,26000 30494,79300 26648,79600 18369.73100 12028.29600 00,000 00,000 

PI. 1  Обеспечение 
социальных выплат, 
пособий, компенсации 
детям и семьям с 
детьми. 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

10157,479 16832,57800 12378,09600 12860,40000 10903,42900 10472,54000 10472.54000 10472.54000 00,0000 00,000 

PI .2 Осуществление 
ежемесячной 
денежной выплаты, 
назначаемой в случае 
рождения третьего 
ребенка или 
последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет. 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

26657,092 26719,57775 24753,96000 27136,05500 19002,17800 14620,50000 6341.43500 00,00000 00,000 00,000 

PI .3  Осуществление 
ежемесячной 
денежной выплаты, 
назначаемой в случае 
рождения третьего 
ребенка или 
последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет, за 
счет средств 
резервного фонда 
Правительства 
Российской 
Федерации.  

  МБТ из 
областного 
бюджета 

00,00000 00,00000 1600,00000 2510,35100 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,000 00,000 

PI. 4  Осуществление 
ежемесячной выплаты 
в связи с рождением 
(усыновлением) 
первого ребенка. 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

8566,36200 23922,39300 28750,11500 33118,21000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,0000 00,000 

PI.5 Осуществление 
ежемесячной 
денежной выплаты, 
назначаемой в случае  
рождения третьего  
ребенка или 
последующих детей до 

  МБТ из 
областного 
бюджета 

00,00000 263,90400 600,76500 1286,24400 589,18600 991,95200 991.95200 991.95200 00,000 00,000 



 
 

 

достижения ребенком 
возраста трех лет (за 
счет средств обл.бюд.). 
PI.6 Меры социальной 
поддержки по 
улучшению 
жилищных условий 
многодетных семей в 
соответствии с 
пунктом 2 статьи 7.1. 
ЗаконаКалужской 
области «О статусе 
многодетной семьи в 
Калужской области и 
мерах ее социальной 
поддержки».  

  МБТ из 
областного 
бюджета 

00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 563,80400 563,80400 563,80400 00,000 00,000 


